

THÜRINGER TRIATHLON VERBAND e.V. · BELVEDERER ALLEE 25 · 99425 WEIMAR

HSV Weimar e.V. Herr Dr. Hans-Georg Timmler Herr Detlef Klose 99421 Weimar Thüringer Triathlon Verband e.V.

Belvederer Allee 25 99425 Weimar Tel: 03643/45 78 22-1 Fax: 03643/45 78 22-2 buero@triathlon-thueringen.de www.triathlon-thueringen.de

Mitglied in DTU und LSB

Weimar, 23. Februar 2021

Ernennung des HSV Weimar e.V. zum Talentleistungszentrum des TTV

Sehr geehrter Herr Dr. Timmler, lieber Hans-Georg, sehr geehrter Herr Klose, lieber Detlef,

der Thüringer Triathlon- Verband e.V. hat mit Freude den Antrag als Talentleistungszentrum (TLZ) des Thüringer Triathlon- Verbandes e.V. zur Kenntnis genommen.

Der Thüringer Triathlon-Verband hat auf seiner 1. digitalen Präsidiumssitzung am 17. Februar 2021 einstimmig den Beschluss zum TLZ gefasst, da alle Kriterien erfüllt sind. Dazu möchten wir den Verein recht herzlich beglückwünschen.

"Der Thüringer Triathlon-Verband e.V. beschließt den Verein HSV Weimar e.V. zum Talentleistungszentrum für die Jahre 2021 und 2022 zu benennen."

Nach dem Triathlon Jena ist der HSV Weimar der 2. Verein in Thüringen, der TLZ genannt werden kann. Der HSV hat über viele Jahre die Nachwuchsarbeit in unserer Sportart dominiert und auch in der aktuell schweren Zeit gute Trainingsangebote gemacht. Die Nachwuchsarbeit findet im Thüringer Triathlon- Verband aktuell nur in 7 Vereinen statt. Durch die Schließung von Schwimm- und Sporthallen und der damit Wegfall des Hallentrainings hat sich diese Situation durch die Corona- Pandemie noch verstärkt. Wir hoffen, dass sich schrittweise die Trainingsmöglichkeiten wieder normalisieren.

Wir werden in diesem Jahr noch eine offizielle Benennung zum TLV des Vereins HSV Weimar e.V. vornehmen

Wir wünschen Euch für 2021 und 2022 viel Erfolg und verbleiben mit sportlichen Grüßen

Jürgen Rockstroh Präsident des Thüringer Triathlon-Verbandes





